
УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 556 
р.п. Октябрьский 

 
О составах участковых избирательных комиссий избирательных 
участков № 870, 872-873, 875-876, 878-881, 883-890, 893, 895-896, 899-

900, 902-906, 909, 911 на срок полномочий 2023-2028 г. 
  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Устьянская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 870, 872-873, 875-876, 878-881, 883-890, 893, 895-896, 899-900, 902-

906, 909, 911 на срок полномочий 2023-2028 г., назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на сайте 

www.ustyany.ru в разделе «Устьянская ТИК». 

 
 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии 

 С.Н. Кремлёва 
 

Т.В. Виноградова 
  



 
Приложение  

к постановлению Устьянской территориальной 
избирательной комиссии от 24.05.2023 № 556 

 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса на срок полномочий  

2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 870 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Баскакова Анна Александровна собрание избирателей по месту жительства 
2.  Зинина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту жительства 
3.  Коробицина Александра Александровна собрание избирателей по месту жительства 
4.  Коробицына Мария Петровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
5.  Пушкин Михаил Павлович Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
6.  Шанина Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 872 

Количественный состав комиссии – 4 члена  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Воронина Анжелла Павловна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
2.  Нечипоренко Нина Андреевна Архангельское областное отделение КПРФ 
3.  Ожигина Алёна Владимировна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
4.  Притчина Татьяна Ивановна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 873 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Волова Ирина Николаевна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
2.  Зеленухо Юлия Александровна собрание избирателей по месту жительства 
3.  Истомина Надежда Васильевна собрание избирателей по месту жительства 
4.  Конева Валентина Борисовна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
5.  Конева Надежда Владимировна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
6.  Суворова Ольга Владимировна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 875 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Бобина Лариса Николаевна собрание избирателей по месту жительства 
2.  Минаева Галина Петровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
3.  Притчин Василий Николаевич Архангельское региональное отделение ЛДПР 
4.  Рыпакова Мария Васильевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
5.  Рыпакова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 876 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Ипатова Валентина Федоровна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Попова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 
3.  Чертова Татьяна Владимировна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
4.  Шаляпин Александр Николаевич Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
5.  Юшко Надежда Николаевна Архангельское региональное отделение ЛДПР 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 878 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Беляевская Нина Никоноровна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Березкина Татьяна Викторовна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3.  Волов Виктор Николаевич Архангельское областное отделение КПРФ 
4.  Истомина Ирина Николаевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
5.  Кашин Александр Михайлович собрание избирателей по месту жительства 
6.  Пушкина Елена Алексеевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
7.  Пушкина Зинаида Ивановна Архангельское региональное отделение ЛДПР 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 879 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Жук Нина Николаевна Архангельское областное отделение КПРФ 
2.  Левшина Оксана Сергеевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
3.  Полоскова Антонина Васильевна собрание избирателей по месту жительства 
4.  Полоскова Лидия Борисовна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
5.  Порошина Мария Васильевна собрание избирателей по месту жительства 
6.  Фалева Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту жительства 
7.  Федорова Анастасия Сергеевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 880 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Годовикова Марина Федоровна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
2.  Игнатьева Татьяна Валерьевна Архангельское областное отделение КПРФ 
3.  Коптяева Ирина Альбертовна собрание избирателей по месту жительства 
4.  Котова Елена Николаевна Устьянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
5.  Полоскова Татьяна Александровна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
6.  Шпынова Марина Викентьевна Устьянская местная общественная организация 

женщин «Лада» 
7.  Шпынова Мария Александровна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Архангельской области 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 881 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Пеньевская Виктория Зотовна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Архангельской области 
2.  Подцыкина Наталия Николаевна Архангельское областное отделение КПРФ 
3.  Рогозина Надежда Ивановна Устьянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
4.  Стрюков Владимир Александрович Архангельское региональное отделение ЛДПР 
5.  Шанина Ольга Николаевна Устьянская местная общественная организация 

женщин «Лада» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 883 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Армеева Надежда Николаевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
2.  Волова Людмила Витальевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
3.  Илатовская Людмила Дмитриевна Архангельское областное отделение КПРФ 
4.  Козлов Сергей Григорьевич Архангельское региональное отделение ЛДПР 
5.  Кокорина Елена Васильевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
6.  Рыжкова Ираида Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 884 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Викулин Никита Сергеевич собрание избирателей по месту работы 
2.  Зыкова Лидия Николаевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
3.  Кротов Николай Геннадьевич Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
4.  Рогозина Марина Валентиновна Архангельское областное отделение КПРФ 
5.  Сидорец Андрей Евгеньевич Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
6.  Трапезникова Наталья Сергеевна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
7.  Шпынова Ирина Васильевна Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 885 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Заостровцева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту жительства 
2.  Козлова Марина Владимировна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
3.  Обрезков Николай Васильевич собрание избирателей по месту жительства 
4.  Порошина Анна Васильевна Архангельское областное отделение КПРФ 
5.  Рогозина Татьяна Александровна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
6.  Сысоева Ирина Витальевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
7.  Чеснокова Елена Витальевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 886 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Ерофеева Диана Сергеевна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
2.  Мукина Валентина Васильевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
3.  Попова Нина Николаевна Архангельское областное отделение КПРФ 
4.  Порошина Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы 
5.  Цаплева Кристина Сергеевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
6.  Цаплева Надежда Васильевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
7.  Шанина Елена Федоровна Архангельское региональное отделение ЛДПР 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 887 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Кузьмина Светлана Андреевна Архангельское областное отделение КПРФ 
2.  Парфеньева Татьяна Валентиновна Архангельское отделение партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3.  Пеньевская Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы 
4.  Полоскова Валентина Валерьевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
5.  Чеснокова Надежда Николаевна Региональное отделение ПАРТИИ "РОДИНА" 

в Архангельской области 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 888 
Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Акулова Марина Ивановна собрание избирателей по месту работы 
2.  Белозерова Оксана Владимировна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
3.  Бобина Светлана Александровна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
4.  Жаворонкова Татьяна Владиславовна собрание избирателей по месту работы 
5.  Ноговицына Оксана Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 
6.  Пушкина Анна Валериевна Архангельское областное отделение КПРФ 
7.  Самодурова Екатерина Михайловна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
8.  Ткаченко Григорий Николаевич собрание избирателей по месту жительства 
9.  Хватаева Любовь Михайловна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
10.  Шапёрова Ольга Александровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 889 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Гуляева Ольга Александровна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
2.  Иевлева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 
3.  Иевлева Надежда Валентиновна Архангельское областное отделение КПРФ 
4.  Кошелев Ярослав Евгеньевич собрание избирателей по месту работы 
5.  Морозова Анна Юрьевна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
6.  Мымрина Ирина Сергеевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
7.  Океанова Инна Александровна собрание избирателей по месту работы 
8.  Сергутина Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы 
9.  Сокова Дарья Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 
10.  Темежникова Наталья Геннадьевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
11.  Чеботарь Анна Александровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 890 
Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Борзая Оксана Николаевна собрание избирателей по месту работы 
2.  Жлоба Валентина Ивановна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3.  Ивах Лариса Александровна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
4.  Карпенко Анна Николаевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
5.  Лозовая Анна Валерьевна Архангельское областное отделение КПРФ 
6.  Нейфельд Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы 
7.  Ноговицын Александр Геннадьевич собрание избирателей по месту работы 
8.  Ульяновская Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы 
9.  Фокина Галина Александровна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
10.  Чеснокова Маргарита Михайловна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 893 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Афанасьева Ирина Николаевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Ергина Надежда Васильевна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
3.  Морозова Алена Юрьевна Архангельское областное отделение КПРФ 
4.  Рождественская Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства 
5.  Сидельникова Марина Александровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
6.  Шумилов Павел Николаевич Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 895 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Козош Алена Александровна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
2.  Колоденец Зинаида Алексеевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
3.  Максимовская Евдокия Дмитриевна Архангельское областное отделение КПРФ 
4.  Попова Ирина Брониславовна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
5.  Пуляева Светлана Валентиновна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 896 
Количественный состав комиссии – 8 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Кнурова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 
2.  Лебедева Марина Сергеевна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
3.  Никитинская Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства 
4.  Новоселова Наталья Валерьевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
5.  Петелина Дженнет Залимхановна Архангельское областное отделение КПРФ 
6.  Рогалева Елена Валентиновна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
7.  Сысоева Людмила Александровна собрание избирателей по месту жительства 
8.  Чертова Надежда Александровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 899 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Клепикова Вероника Маратовна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Пологих Людмила Григорьевна Архангельское областное отделение КПРФ 
3.  Пологих Наталья Петровна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
4.  Попов Борис Изосимович собрание избирателей по месту жительства 
5.  Сергеева Любовь Николаевна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 900 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Болдырева Валентина Артемовна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Лузина Татьяна Владимировна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
3.  Скрыпова Надежда Федоровна Архангельское отделение партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
4.  Филиппова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту жительства 
5.  Чешуина Татьяна Ивановна Архангельское региональное отделение ЛДПР 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 902 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Большакова Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту жительства 
2.  Дрозд Светлана Александровна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
3.  Кессаева Светлана Владимировна собрание избирателей по месту жительства 
4.  Лебедева Оксана Николаевна собрание избирателей по месту жительства 
5.  Синицкая Надежда Николаевна собрание избирателей по месту жительства 
6.  Смирнова Елена Михайловна собрание избирателей по месту жительства 
7.  Снежурова Ирина Витальевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 903 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Каймакова Екатерина Анатольевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Кованская Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту жительства 
3.  Конова Любовь Александровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
4.  Краснова Ирина Николаевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
5.  Паршина Надежда Геннадьевна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
6.  Шевелева Лариса Федоровна Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

7.  Ягудина Марина Николаевна Архангельское областное отделение КПРФ 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 904 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Краснова Валентина Сергеевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
2.  Недзельская Ольга Александровна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
3.  Оборина Елена Леонидовна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
4.  Рогачёва Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту работы 
5.  Седнев Сергей Дмитриевич Архангельское областное отделение КПРФ 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 905 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Ботыгина Анна Владимировна Архангельское областное отделение КПРФ 
2.  Ипатова Ольга Владимировна Архангельское региональное отделение ЛДПР 
3.  Лопатина Людмила Валентиновна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
4.  Макаровская Юлия Владимировна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
5.  Марьина Ольга Вадимовна Архангельское отделение Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
6.  Никанорова Анна Гавриловна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 906 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Илатовская Екатерина Валерьевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
2.  Ипатова Наталья Владимировна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
3.  Кошелева Дарья Александровна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
4.  Липкова Людмила Николаевна Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

5.  Паршин Николай Октябринович Архангельское региональное отделение ЛДПР 
6.  Рогачев Николай Васильевич Архангельское областное отделение КПРФ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 909 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Абрамова Валентина Васильевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Богданова Татьяна Юрьевна Архангельское отделение партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
3.  Большакова Надежда Васильевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
4.  Илатовская Ирина Александровна Архангельское областное отделение КПРФ 
5.  Мымрина Елена Изосимовна собрание избирателей по месту жительства 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 911 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Паршина Лариса Николаевна Устьянское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.  Рудакова Светлана Геннадьевна Устьянская местная общественная 

организация женщин «Лада» 
3.  Синицкая Ангелина Аркадьевна Региональное отделение ПАРТИИ «РОДИНА» 

в Архангельской области 
4.  Синицкая Марина Павлиновна собрание избирателей по месту жительства 
5.  Синицкий Сергей Николаевич Архангельское областное отделение КПРФ 

 



УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 557 
р.п. Октябрьский 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 870, 872-873, 875-876, 878-881, 883-890, 

893, 895-896, 899-900, 902-906, 909, 911 
  

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации на основании постановления Устьянской территориальной 
избирательной комиссии от 24.05.2023 № 556 «О составах участковых 
избирательных комиссий избирательных участков № 870, 872-873, 875-876, 878-
881, 883-890, 893, 895-896, 899-900, 902-906, 909, 911 на срок полномочий 2023-
2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 
председателями участковых избирательных комиссий, Устьянская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

5. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 870, 872-873, 875-876, 878-881, 883-890, 893, 895-896, 
899-900, 902-906, 909, 911 членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

6. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных 
комиссий в период с 6 по 8 июня 2023 года, но не ранее даты истечения срока 
полномочий участковой избирательной комиссии предыдущего состава. 

7. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

8. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на сайте 
www.ustyany.ru в разделе «Устьянская ТИК». 

 
 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии 

 С.Н. Кремлёва 
 

Т.В. Виноградова 
  



 
Приложение  

к постановлению Устьянской территориальной 
избирательной комиссии от 24.05.2023 № 557 

 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 870, 872-873, 875-876, 878-881, 883-890, 

893, 895-896, 899-900, 902-906, 909, 911 
 

№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1.  870 Пушкин Михаил Павлович 
2.  872 Ожигина Алёна Владимировна 
3.  873 Суворова Ольга Владимировна 
4.  875 Рыпакова Мария Васильевна 
5.  876 Чертова Татьяна Владимировна 
6.  878 Истомина Ирина Николаевна 
7.  879 Левшина Оксана Сергеевна 
8.  880 Котова Елена Николаевна 
9.  881 Шанина Ольга Николаевна 
10.  883 Волова Людмила Витальевна 
11.  884 Кротов Николай Геннадьевич 
12.  885 Сысоева Ирина Витальевна 
13.  886 Цаплева Надежда Васильевна 
14.  887 Полоскова Валентина Валерьевна 
15.  888 Самодурова Екатерина Михайловна 
16.  889 Мымрина Ирина Сергеевна 
17.  890 Ивах Лариса Александровна 
18.  893 Афанасьева Ирина Николаевна 
19.  895 Колоденец Зинаида Алексеевна 
20.  896 Новоселова Наталья Валерьевна 
21.  899 Клепикова Вероника Маратовна 
22.  900 Болдырева Валентина Артемовна 
23.  902 Снежурова Ирина Витальевна 
24.  903 Каймакова Екатерина Анатольевна 
25.  904 Оборина Елена Леонидовна 
26.  905 Лопатина Людмила Валентиновна 
27.  906 Ипатова Наталья Владимировна 
28.  909 Абрамова Валентина Васильевна 
29.  911 Паршина Лариса Николаевна 

  
 
 


